1

 事 務 連 絡

令和４年 (2022年 )１２月２日

山口県障害福祉サービス協議会会員 各位

社会福祉法人山口県社会福祉協議会

 事務局長  岡 村 昌 一 郎

「ワールド・ドリームサーカス下関公演」の招待案内について

 平素より本会事業の推進につきましては格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて本年度１２月１６日（金）から３月６日（月）の間、下関市長府の下関市民プー

ル駐車場において、ＫＲＹ山口放送主催により、社会福祉事業協賛の「ワールド・ドリ

ームサーカス下関公演」が開催されますが、当公演の開催に際し、主催者より福祉施設

入所者へ無料鑑賞（自由席）のご招待案内をいただきました。

 つきましては、鑑賞を希望される施設は、下記事項にご留意いただき、別紙「団体鑑

賞の申込書」に必要事項をご記入の上、お申込みいただきますようご案内いたします。

 なお、招待期間中に指定席を希望される場合、期間終了後の観覧を希望される場合も、

特別価格が設定されていますので、同「団体鑑賞の申込書」をご参照のうえご利用くだ

さい。

記

１ 対象地域と施設

  山口県内社会福祉施設入所者

２、招待対象者

  上記施設入所者 及び 介助者（要介助１名あたり介助者１名）

３ 招待日時

  令和４年１２月１９日（月）～令和５年１月１３日（金）の平日

  ・１回目公演１０：００～１１：３０

 ・２回目公演１３：００～１４：３０

(１)同一公演への希望施者数が集中した場合は日時の変更をお願いする場合があり

ます。

（２）休演日：毎週水曜日、１２月３１日

 （３）公演時間：約１時間３０分

４ 公演会場

  下関市長府扇町３－６４ 下関市民プール駐車場

５ 入場料

  無料（招待）

2

６ 申込方法

（１）令和５年１月６日（金）までに FAXで公演事務局宛てお申込み下さい。

（２）お申込みは必ず施設で参加希望人数を集約され、「団体鑑賞の申込書」に必要事

項をご記入のうえお申込み下さい。

※会場内の安全上、車椅子は１公演あたり４台までとなっております。座席の配置

も含め利用人数を把握する必要がありますので、必ず「車椅子の使用」欄に正確な

人数をご記入下さい。

７ その他（サーカス事務局からの鑑賞に関する連絡及びお願い事項）

（１）招待席は「自由席」です。

・観覧位置は公演事務局にご一任下さい。

 ・指定席をご希望の場合は、指定席料金のみ（入場料無料）でご鑑賞いただけます。

 鑑賞お申し込みの際「お申込欄」に席種と席数をご記入ください。

※指定席料金：（1席） Ｓ席 1,000円、ＢＯＸ席 1,500円

（２）鑑賞希望者が多い日については、事前に調整させていただくことがありますので

予めご了承下さい。

（３）車椅子が１回に４台しか入れないため、車椅子の利用者が多い日についても調整

させて頂くことがあります。

（４）招待日が確定しましたら、「ご予約確認書」をお送りします。

ご招待日当日は同確認書をご持参の上、公演事務局にお越し下さい。その際、受

付に施設名と鑑賞人数を伝え、確認を受けたのち係員の誘導に従ってご入場下さい。

（５）会場内での混雑を避けるため、一般のお客様より先に入場して頂きますので、会

場には必ず公演開始の４５分前までにお越しになり、受付を済ませて下さい。

一般入場開始後に到着された場合は、事故防止のため入場をお待ちいただく場合

がございます。なお、公演開始後に到着の場合は、公演 1部終了後の休憩中に

入場頂きます。

（６）車椅子の利用者や長い距離を歩くのが困難な人などのため、入場口近くで乗

降をご希望の場合は、事前に公演事務局にお申し出ください。

（７）主催者側による送迎や会場内での介助はありません。介助が必要な場合は、介助

者も合せてお申し込み下さい。

（８）トイレは、障害をお持ちの方対応を１基、一般男性用８基、女性用８基を設置し

ております。設置場所は、事前または入場の際ご確認ください。

（９）観覧席への食物の持ち込みはご遠慮ください。飲み物は可。

※写真・ビデオ撮影は自由ですが、フラッシュは演技の妨げになりますのでお控

え下さい。また、会場内には売店もございますのでご利用ください。

８ お申込み・お問合せ先

     ワールド・ドリームサーカス下関公演事務局  事務局長 森 屋 清 司

              〒752-0927下関市長府扇町３－６４ 下関市民プール駐車場

                          TEL：０８３-250-6980  FAX：083-250-6981
Email：info@world-dreamcircus.jp